АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2024 № 533

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 07.02.2019 № 281

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации постановляю:

1. Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  города
Владимира от 07.02.2019 № 281 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие  и  совершенствование  системы  гражданской  обороны,  защиты
населения и  территории от  чрезвычайных ситуаций,  обеспечения первичных
мер  пожарной  безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах
муниципального образования город Владимир» и признании утратившими силу
некоторых постановлений администрации города Владимира» (с изменениями,
внесенными постановлениями администрации города Владимира от 05.04.2019
№  902,  от  29.10.2019  №  2870,  от  31.01.2020  №  150,  от  28.02.2020  №  408,
от 17.04.2020 № 875, от 15.06.2020 № 1079, от 22.09.2020 № 2026, от 26.10.2020
№  265,  от  13.11.2020  №  443,  от  18.12.2020  №  834,  от  18.03.2021  №  557,
от  24.06.2021  №  1562,  от  13.07.2021  №  1760,  от  21.09.2021  №  2403,
от  21.12.2021  №  3266,  от  25.03.2022  №  1049,  от  19.04.2022  №  1574,
от  30.05.2022  №  2210,  от  24.06.2022,  №  2660,  от  21.07.2022  №  3135,
от  26.10.2022  №  5456,  от  30.11.2022  №  6333,  от  29.03.2023  №  1466,
от 01.08.2023 № 3496, от 08.11.2023 № 4475) следующие изменения:

1.1. Строку  «Прогнозная  оценка  ресурсного  обеспечения  реализации
муниципальной  программы  по  годам  реализации  и  в  разрезе  источников
финансирования (тыс. руб.)» раздела  I «Паспорт муниципальной программы»
изложить в новой редакции:
«Прогнозная  оценка  ресурсного
обеспечения  реализации
муниципальной  программы  по
годам  реализации  и  в  разрезе
источников финансирования
(тыс. руб.)

Всего - 253766,48 тыс. руб., в том числе по годам:
- 2019 год - 32280,25 тыс. руб.;
- 2020 год - 37191,46 тыс. руб.;
- 2021 год - 38867,69 тыс. руб.;
- 2022 год - 42461,99 тыс. руб.;
- 2023 год - 55508,09 тыс. руб.;
- 2024 год - 47457,0 тыс. руб.».

1.2. В приложении № 1 к Программе:
 1.2.1. Пункты 6.1, 10, 10.1, изложить в новой редакции:

2

«6.1. 01 05 Приобретение
автомобиля для
оперативной группы
и аварийно-
спасательного
автомобиля

МКУ
«ВУГЗ»

2020,
2023

Приобретено:
2020 г. - автомобиль
для оперативной
группы (1 ед.);
2023 г. - аварийно-
спасательный
автомобиль (1 ед.)

Показатели
КАПК 01 02,
02 01
приложения
№ 4
к Программе»;

«10. 01 09 Приобретение
маршрутизатора для
ЕДДС

МКУ
«ВУГЗ»

2021,
2023

Приобретено:
2021 г. - маршрутиза-
тор для ЕДДС (1 шт.);
2023 г. - маршрутиза-
тор для ЕДДС (1 шт.)

Показатели
КАПК 01 02,
02 01
приложения
№ 4
к Программе

10.1. 01 10 Приобретение
аварийно-
спасательного
инструмента и
средств
индивидуальной
защиты для ПСО

МКУ
«ВУГЗ»

2022,
2023

Приобретено:
2022 г. -
комбинированная
привязь (16 шт.),
специальный
комплект
пневматических
пневодомкратов
(1 шт.);
2023 г. - щит
спинальный
иммобилизационный
с фиксатором головы
(1 шт.)

Показатели
КАПК 01 02,
02 01
приложения
№ 4
к Программе».

1.2.2.  После  пункта  10.1  дополнить  пунктами  10.2,  10.3  следующего
содержания:
«10.2. 1 11 Приобретение

видеостены для
ЕДДС

МКУ
«ВУГЗ»

2023 Приобретено:
- видеостена - 1 шт.

Показатели
КАПК 01 02,
02 01
приложения
№ 4
к Программе

10.3. 0 12 Приобретение
генератора
бензинового для
ЕДДС

МКУ
«ВУГЗ»

2023 Приобретено:
- генератор
бензиновый - 1 шт.

Показатели
КАПК 01 02,
02 01
приложения
№ 4
к Программе».

1.2.3. Пункт 16 изложить в новой редакции:
«16. 03 03 Установка знаков

безопасности на
водных объектах,
запрещенных для
массового отдыха
людей

ЛР 2019,
2020,
2022

Установлены аншлаги
и знаки безопасности
на водных объектах

Показатель
КАПК 03 01
приложения
№ 4
к Программе».

ОР 2021

МКУ
«ВУГЗ»

2023

1.3. В приложении № 2 к Программе:

3

1.3.1. Пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. 01 05 1 Приобрете-

ние
автомобиля
для
оперативной
группы
и аварийно-
спасательно-
го
автомобиля

МКУ
«ВУГЗ»

877 0309 880012П210 200 1350,0 4900,0».

1.3.2. После  пункта  16.1  дополнить  пунктами  16.2  и  16.3  следующего
содержания:
«16.2. 01 11 1 Приобрете-

ние
видеостены
для ЕДДС

МКУ
«ВУГЗ»

877 0310 880012П210 200 1564,2

16.3. 01 12 1 Приобрете-
ние
генератора
бензинового
для ЕДДС

МКУ
«ВУГЗ»

877 0310 880012П210 200 130,0».

1.3.3. После пункта 28 дополнить пунктом 29 следующего содержания:
«29. МКУ

«ВУГЗ»
877 0310 880032П210 200 95,6».

1.3.4. В столбце «2023»:
1.3.4.1. В пункте 1 цифры «47597,9» заменить цифрами «55508,09».
1.3.4.2. В пункте 4 цифры «47361,9» заменить цифрами «55508,09».
1.3.4.3. В пунктах 5, 17, 18 и 19 цифры «236,0» заменить цифрами «0,0».
1.3.4.4. В пунктах 6 и 7 цифры «46606,6» заменить цифрами «54752,88».
1.3.4.5. В пункте 8:
- цифры «45125,5» заменить цифрами «46699,78»;
- цифры «38388,0» заменить цифрами «38867,23»;
- цифры «6481,1» заменить цифрами «7576,18»;
- цифры «256,4» заменить цифрами «256,37».
1.3.4.6. В пункте 9 цифры «1481,1» заменить цифрами «1076,0».
1.3.4.7. Пункт 16 дополнить цифрами «6,6».
1.3.4.8. Пункт 16.1 дополнить цифрами «376,3».
1.3.4.9. В пунктах 20 и 21 цифры «755,3» заменить цифрами «755,21».
1.3.4.10. В пункте 24 цифры «130,3» заменить цифрами «44,74».
1.3.4.11. В пункте 25 цифры «625,0» заменить цифрами «614,87».
1.3.5. В столбце «2024»:
1.3.5.1. В пункте 1 цифры «43127,7» заменить цифрами «47457,0».
1.3.5.2. В пункте 4 цифры «42891,7» заменить цифрами «47221,0».
1.3.5.3. В пунктах 6 и 7 цифры «42136,4» заменить цифрами «46461,2».
1.3.5.4. В пункте 8:
- цифры «40682,1» заменить цифрами «45011,5»;

4

- цифры «37463,7» заменить цифрами «41697,2»;
- цифры «3026,8» заменить цифрами «3003,5»;
- цифры «191,6» заменить цифрами «310,8».
1.3.5.5. В пункте 9 цифры «1454,3» заменить цифрами «1449,7».
1.3.5.6. В пунктах 20 и 21 цифры «755,3» заменить цифрами «759,8».
1.3.5.7. В пункте 24 цифры «130,3» заменить цифрами «110,8».
1.3.5.8. В пункте 25 цифры «625,0» заменить цифрами «649,0».
1.4. В приложении № 3 к Программе:
1.4.1.  В  столбце  «Итого»  цифры  «241526,99»  заменить  цифрами

«253766,48 ».
1.4.2. В столбце «2023» цифры «47597,9» заменить цифрами «55508,09».
1.4.3 В столбце «2024» цифры «43127,7» заменить цифрами «47457,0».
1.5. В приложении № 4 к Программе:
1.5.1. В столбце «2023»:
1.5.1.1. В пункте 1 цифры «98,0» заменить цифрами «94,6».
1.5.1.2. В пункте 2 цифры «84,0» заменить цифрами «85,0».
1.5.1.3. В пункте 3 цифры «80,0» заменить цифрами «68,75».
1.5.1.4. В пункте 5 цифры «52,0» заменить цифрами «69,8».
2. Обнародовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.
3. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  первого

заместителя главы администрации города Гарева В.А.

Глава города Д.В. Наумов